Quid cum fecisset primum angeli eam assumerent. Postquam
 ad eam descendit: et eam in mari baptizavit: dicens. Ba-
 ptizo te in domino pro meo: et in me in christo filio eius et in
 spiritu sancto. Et dimisit eam michaeli archangelo qui eam
 ad terram adduxit. Quid audiens per fratrem suam percuti-
 ens dixit. Quibus maleficijs hec facis: ut in mari
 maleficia tua exerceas: Cui illa. Stulte et infelix
 a christo hanc accepisti gratiam. Et in carcerem eam misit. in-
 bebens ut in crastino debeat decollari. Ipse autem nocte
 vrbano per suum mortuum inivit. Huic quidam iudex
 iniquus successit nomine dionysius. qui cum ferream succellam
 cum oleo. resina. et picem pariter fecit: et cristinam ibidem
 iactari. cum aqua viris quatuor agitari. ut citius periret
 meret. Et cristina deum laudavit quod eam nuperrimam
 tamen venio volebat ut infatigabilem in cunabulis agita-
 ri. tunc iudex iratus fecit radi caput eius: et nudam per-
 cutitatem usque ad apollinam duci. ubi ydolo impa-
 vit et corruens in pulverem est redactum. Quid audiens
 iudex expanit et spiritum tradidit. Huic successit iu-
 lianus qui fornacem succelli fecit: et cristinam in-
 iactari. Ubi per v. dies cum angelis catas et deabus il-
 lela perambulavit. Quid audiens iulianus. et magicis arti-
 bus describens: duas aspides. duas viperas. du-
 osque colubres ad eam mitti fecit. Sed spiritus eius
 pedes linguit. aspides nil nocentes ad verba per-
 dent. colubri collo se volutes sudorem linguit.
 Iulianus autem incantatori dixit. Numquid et tu magus
 es. imita bestias. Quid cum faceret serpentes in eum ipse
 tunc fecerit et eum primum occidit. tunc serpentes impa-
 vit cristinam: et ad desertum locum ire fecit: et mortuus
 boies resuscitavit. tunc iulianus mamillas eius percuti
 madavit: et quod lac per sanguine fluxit. Deinde lignam
 eius percuti fecit. Cristina vero nequaquam loquelam
 amittens percussuram lingue accipiens. in faciem iuliani per-
 iccit: et oculum eius inde percussus eum excecavit. Fra-
 tusque iulianus duas sagittas circa cor eius. et unam in
 latus eius dimisit. Et illa percussa spiritum deo edidit
 circa annum domini ducetesimum octogesimalis septimum
 sub diocleciano. Requiescit autem corpus eius in quodam
 castro: quod bulfena vocatur. in urbe veteri et vicini-
 um sito. Tyrus enim qui iuxta castrum illud erat funditus est
 eversa.

Iacobus iste aposto-

lus dicitur est iacobus zebedei. Iacobus frater
 iobis boanerges. i. filius tonitruum. et iaco-
 bus maior. De iacobus zebedei. filius: non in carne.
 sed et nomine interpretatur. zebedeus interpretatur donatus
 siue donatus. et beatus iacobus seipsum deo donavit per
 mortem martirii: et a deo nobis donatus est in spirituali
 primum. De iacobus frater iobis quia fuit eius frater. non in
 carne sed et more similitudine. Ambo ei fuerit eius-
 dem zeli. eiusdem studij. eiusdem voti ad dominum velle
 deum. Cuius enim samaritani christum non recipiunt iacobus et

iobes dixerit. vis dicimus? descendet ignis de celo et
 consummat illos. Eiusdem studij ad discendum. Unde
 isti precipue fuerit qui christum de die iudicij et alijs veni-
 ris interrogaverit. Eiusdem voti ad obtinendum quia
 sessionem ad dexteram et sinistram christi ambo habere vo-
 luerunt. De filio tonitruum ratione sonore predicatois.
 quia malos terreat. pigros excitabat. oes sua al-
 titudine in admiratores convertebat. Unde dicit beda
 de iobes. quod tamalte intonuit: ut si aliquis tulum alti-
 tonitruum: totum mundum eum capere non potuisset. De
 iacobus maior sic alter minor. Pro ratione votum
 quoniam primum votum est a christo. Secundo ratione familiaritatis
 quoniam maiorem familiaritatem videtur christus habuisse cum
 isto quam cum illo. sic patet. quia ipsum ad secreta sua ad-
 mittebat sicut fuit ad puellam resuscitandam: et ad
 gloriosam transfigurationem. Tercio ratione passionis. quia
 primum inter ceteros apostolos passus est. Sic ergo dicitur
 maior alio. ex eo quod primum votus est ad apostolatus gratiam
 am. ita potest dici maior ex eo quod primum vocatus est
 ad eternitatem glorie.

Iacobus apostolus

filius zebedei per ascensionem domini domini per
 iudeam et samariam predicaret in hispaniam
 tandem inivit: ut ibi christum domini sciret. Sed dum ibi
 se proficere nil vidit: et solus ibidem novum discipulos
 acquisivisset: duos ex illis eam predicandi ibi reliquit
 et alios septem secum assumens iterum in iudeam rediit.
 Unde autem iobes beletus dicit. quod tunc unum ibi percutit
 Cuius ergo in iudea christum domini predicaret magis quam
 nomine hermogenis cum phileis discipulis sui nomine
 philetum ad iacobum misit: ut ipsum philetum coram
 deis convinceret: quod sua predicatio falsa esset. Sed cum
 apostolus coram omnibus rationabiliter eum convinceret: et multa cor-
 ram eo miracula fecisset: rediit philetus ad hermo-
 genem. doctrinas iacobus approbas: et miracula reci-
 tas. ac eius discipulum se velle fieri prestat. et ut ipse
 sibi efficeret discipulus persuades. Et hermoge-
 nes iratus arte sua magica ita eum immobilem fecit: ut
 se nullatenus movere possit: dicens. Videbimus si
 iacobus tuum te solvat. Quid cum philetus iacobum per-
 puerum suum nunciasset: misit ad eum sudarium suum: di-
 cens. accipiat sudarium et dicat. dominus erigit filios:
 et ipse solvit compeditos. Statimque ut de suda-
 rio tactus est: solutus est a vinculis. et magicis
 artibus hermogenis insultavit et ad iacobum
 properavit. Frater hermogenis demones ad-
 vocavit. precipiens ut ipsum iacobum victum
 cum philetum adducant: ut de ipsis se vindictam: ne
 discipuli eius de cetero sibi audeant taliter insultare.
 Venientes autem demones ad iacobum in
 aere vllulare ceperunt: dicens. Iacobus apse te
 misere nobis: quia ante tempus nostrum adveniat iam ardorem
 quibus iacobus ait. Ut quod vestrum ad me: Qui dixerit